Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

69,737,948

60,258,001

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

908,000

4,202,667

v |V|IV|IV|V| =

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

- 38,927,876

- 38,114,154

1|Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

- 33,523,995

- 30,738,396

A~}

T€ ljera shpenzime (604-654)

- 5,403,881

- 7.375,758

v

Shpenzime té personelit

- 16,951,630

- 16,004,852

1 |Paga dhe shpérblime

- 14,525,716

- 13,669,714

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

- 2425914

= 2:535,138

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- 8,221,242

- 5,978,884

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime te panjohura per efekte tatimore

= 95,698

- 631,383

V|V|V|V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

3 vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

- 2,912,826

- 2,181,291

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas

/ shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

- 2,912,826

- 2,181,291

2 | Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

3,536,676

1,550,104

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

544,867

327,223

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve

Fitimi/Humbja e vitit

2,891,808

1,222,881

Vv

Fitimi/Humbja pér:

| [Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




